
      

Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE III 
RESPONSABILE  DEL SETTORE: ing. Andrea Ciccarelli

Registro  Generale n. 259  del 21/03/2019

  Registro  Settore  n. 21 del  04/03/20192019

OGGETTO:  Liquidazione  all’associazione  nazionale  VV.  F.  Volontariato  e  Protezione  civile
delegazione di Marigliano.
                       ( X )  LIQUIDAZIONE                                       ( )  IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n. 172 del 7.10.2016

- Numero di impegno: 28/2018

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  

settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00

- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n. 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento ex lg. n.241/90: Pasquale Cerciello
La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15  giorni
consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

IL RESPONSABILE DEL   SETTORE
Ing. Andrea Ciccarelli

1



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che: 
- con delibera di Giunta Municipale n. 97 del 19.06.2018 è stato approvato lo schema di

convenzione per attività di volontariato e protezione civile; 

- con  lo  stesso  atto  sono  state  individuate  le  associazioni  “La  Salamandra”  C.F.
92038160633, legalmente costituita e rappresentata dal Sig. Sepe Giuseppe, nato a Nola il
6.10.1989 residente a Marigliano alla via Caliendo n. 125 e “L’Associazione Nazionale Vigili
del  Fuoco  Protezione  Civile”  delegazione  di  Marigliano  C.F.  920217206633  legalmente
costituita e rappresentata dal sig. Cossentino Nicola, nato a Marigliano il  01.01.1946 ivi
residente alla via Gorizia n. 26; 

CONSIDERATO  che con determina  n.  83  del  19.12.2018  è  stata  impegnata  la  somma di  €
4.000,00 da riconoscere all’associazione per la collaborazione per lo svolgimento di tutti gli eventi e
manifestazioni del periodo natalizio; 

Visto che:
- l’associazione ha presentato ricevuta fiscale n. 02/2019 in data 21/01/2019 per la somma

pari ad € 4.000,00 esente IVA ai sensi dell’art. 8 legge n. 266/91;
- la prestazione è esigibile al 31/12/2018;
- la dichiarazione del legale rappresentante dell’associazione di non avere aperte posizioni

contributive presso INAIL e INPS;   
- il C.I.G. n. Z1926BA103;
- la comunicazione resa ai sensi dell’art. 3 c. 7 Legge n.136/2010 sulla tracciabilità dei flussi

finanziari;

Visti:

- il D.Lgs. n. 267/2000;

- lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

DETERMINA
per i motivi di cui in premessa: 

- liquidare la somma di € 4.000,00 alla “L’Associazione Nazionale Vigili del Fuoco Protezione
Civile”  delegazione  di  Marigliano  C.F.  920217206633 per  l’attività  di  volontariato  e
protezione civile;

- l’importo di € 4.000,00 è accreditato sulle coordinate bancarie aventi IBAN: ITxxxxxxxxxx;
- la spesa è impegnata sul Cap. 1461/2 esercizio finanziario 2018, impegno n. 1855.

IL RESPONSABILE del SETTORE 
                                                                                                              Ing. Andrea Ciccarelli

2


	Provincia di Napoli

